関係者各位

大津市企業局 技術部 下水道整備課

令不日3年 2月

下水道施設の調査について (お知らせ)

平素は、本市公共下水道事業に格別のご理解 とご協力を頂き厚 く御礼申し上げます。

さて、この度、晴嵐学区内におきまして、下水道施設の状態を把握するため、下記の通 り

下水道の調査を実施 させていただきます。

今回の調査におきましては、各敷地内に設置 してお ります取付管の調査も予定してお り、敷地内に立ち

入 らせていただく必要があります。調査対象宅地の方には下記調査会社の担当がご説明に参 りますので、

ご協力をお願いいたします。なお、下水道は普段 どお りご使用いただけます。

調査期間中は通行規制等で、皆様にはなにかとご迷惑をお掛けしますが、ご理解 とご協力をお願いします。

なお、当調杏は大津市発注の業務にな りますので、調杏に係る料金は一切発生 しません^

記

大津市 国分一丁 目ほか (裏面位置図参照)

令和 3年 2月 15日  ～ 令和 3年 3月 22日 (日 曜 日、祝
｀
日除く)

思 FEl作業  AM9時 ～ PM5時  花 Fun作業  PMlo時 ～ AM6時

※天候 。作業進捗等により上記期間より延びる事があります。

作業はマンホール区間毎となり、順次移動 しながらの作業になります。

交通誘導員及び工事看板にて誘導致します。必要な場合は調査員か交通誘導員に

声をお掛け下さい。なお、作業は道路の掘削は行いません。

大津市企業局 技術部 下水1道整備課 内田 TEL:077-528-2766
閉エフウォーターマネジメン ト 中田   TEL:077-527-1411

①現地調査 (現状の目視確認)

調 査 内 容

→ ②本管TV調査 → ③取付管TV調査

②本管TV調査

TVカ メラ車を上流側マンホールに設置し、下流側マンホールに向けてTVカ メラを移動し調査を行います。

必要な場合は、調査中、上流側マンホこルで止水プラグ等で仮締切を行います。

1.調
2.調

3.通 行 規 制

4.担  当 課

5.施 工 業 者

所

間

場

期

査

査

②本管 TV調 査 イメージ図
管路調査 管路調査

T∨ カメラ車

止水プラグ TVカ メラ 止水プラグ

激

調 査 場

③取付管TV調査

TVカ メラ車を宅桝付近に設置し、取付管TVを本管に向けて挿入しながら調査を行います。

調査前に取付管内を小型洗浄機にて洗浄し、調査精度の向上を計 ります。

取付管調査時に、建物敷地内に入らせて頂く場合があります。

③取付管TV調査 イメージ図

TVカ メラ車

取付管TVカ メラ

下水道管 雨水管